
ورزش جهان4
چهارشنبه  3 مرداد 1403  شماره 7609

سوژه و خبر

نقل و انتقالات 

 اوسیمن به پاریس 
نمی رود

به نقل از فابریتزیو رومانو، 
انتقال ویکتور اوسیمن 
مهاجم نیجریه ای ناپولی به 
به پاری سن ژرمن به صورت 

کامل منتفی شد.

 الاتحاد کانته را 
نمی فروشد

عربستان  الاتحاد   باشگاه 
قصد فروش انگولو کانته 
را ندارد. آنها کانته را یکی از 
مهره های کلیدی خود در 

فصل جدید می دانند. 

 ملی پوش فرانسوی 
در رادار میلان

سر  بر  فوفانا   یوسف 
قراردادی 4 ساله با میلان 
به توافق شخصی رسید. 
منچستریونایتد و همچنین 
یک باشگاه حاضر در لیگ 
قهرمانان اروپا، کماکان مراقب وضعیت این ملی پوش 

فرانسوی هستند.

 فلیکس در رادار 
استون ویلا

به گزارش گاردین، استون 
ویلا پس از توافق بر سر 
فروش 50 میلیون پوندی 
موسی دیابی با الاتحاد، 
اکنون ژوائو فلیکس هافبک 
پرتغالی فصل گذشته بارسلونا را هدف جانشینی این بازیکن 

قرار داده است. 

 لورکوزن به دنبال ستاره یورو

دردسر آلونسو برای آنچلوتی

ژابی آلونسو می خواهد ستاره تیم ملی ترکیه، آردا گولر 
را از رئال مادرید جذب کند حتی به صورت قرضی. این 
بازیکن 19ساله با درخشش در یورو2024 جهان را متوجه 
استعدادهایش کرد که در فصل قبل در رئال مادرید به دلیل 

مصدومیت و البته رقابت شدید برای بازی در پست های 
هجومی پنهان مانده بود. او که از فنرباغچه به رئال 

مادرید رفته، زندگی در باشگاه جدید را با مصدومیت 
در تور پیش فصل امریکا آغاز کرد و وقتی شرایط 
بازی را به دست آورد، بازیکنانی مثل وینیسیوس 
جونیور، رودریگو، براهیم دیاس و جود بلینگام را 

پیش روی خود دید هرچند کارلو آنچلوتی گاهی به او 
فرصت بازی می داد. حالا با آمدن اندریک 

و کیلیان امباپه جا برای گولر تنگ تر 
هم می شود اگر نتواند در میان 

بازیکنان مشهور رئال جایی برای 
خود باز کند. اما راه دیگری 

هم هست. اسپورت گزارش 
بایرلورکوزن  مربی  داده 

علاقه زیادی به استفاده 
این جوان مستعد  از 
دارد. مربی اسپانیایی 
که بشدت مورد توجه 

لیورپول برای جانشینی 
اما  بود  کلوپ  یورگن 
لورکوزن  در  داد  ترجیح 
بماند، برای جذب گولر 

رقیبانی دارد. گفته می شود 
میلان حاضر شده مبلغ فسخ قرارداد 

17/5میلیون یورویی گولر را بپردازد، لوانته هم در تلاش 
است او را به صورت قرضی به خدمت بگیرد. رئال مادرید 
پیش از این اعلام کرده بود گولر جایی نمی رود چون 
او بخشی از برنامه های آنچلوتی برای تیم اول 
باشگاه است، گولر با وجود شروع سختی که 
در رئال داشته با بازی های خوبش دل مربی 
ایتالیایی را برده است. آنچلوتی سه ماه قبل 
درباره آینده گولر گفت: »او قطعاً فصل بعد 
می ماند. من نگاه فوق العاده او و مبارزه اش 
برای هر توپ را خیلی دوست دارم.« گولر 
هم می خواهد خودش را در غول اسپانیایی 
ثابت کند. در عین حال با بازی های خوبش 
در تورنمنت آلمان نمی خواهد فصل 
قبل برایش تکرار شود و دقایق 
بازی بیشتری می خواهد برای 
همین حاضر است یک سال 
در تیم دیگری باشد تا 
زمان بیشتری برای بازی 
پیدا کند. آلونسو که 
در تابستان مورد توجه 
مربی  بدون  تیم های 
زیادی از جمله بارسلونا 
می خواهد  داشت،  قرار 
تیمش را براساس فصل 
بسازد  گذشته  تاریخی 
و اضافه شدن گولر می تواند به 
باشگاه آلمانی و مربی جوانش کمک 

زیادی بکند.

140 میلیون پوند برای حضور در جمع بهترین های اروپا

اونانا، گران ترین خرید تاریخ استون ویلا

آمادو اونانا سرانجام از اورتون به استون ویلا پیوست. 
هافبک 22 ساله تیم ملی بلژیک با حدود 50 میلیون پوند 
راهی ویلا شده و گران ترین خرید تاریخ این باشگاه شده 

بالاتر از موسی دیابی. 
ویلا خودش را برای نخستین حضور در میان بزرگترین 

تیم های اروپا بعد از 41 سال آماده می کند، این 
تیم آخرین بار در سال 1983 در جام باشگاه های 

اروپا بازی کرده است که حالا با تغییر به لیگ 
قهرمانان شرایط فوق العاده ای دارد و با پولی 
که مسؤلان تیم برای جذب اونانا داده اند، در 

مجموع 140 میلیون پوند در این تابستان 
هزینه کرده اند. اونانا دو سال 

قبل با 33 میلیون پوند به 
اورتون رفت و 72 بازی برای 

این تیم انجام داد؛ او نقش 
مهمی در تلاش تیم برای 
بقا در لیگ برتر ایفا کرد. 
حالا فروش او می تواند از 
نظر مالی به کمک تیم 
بحران زده مرسی ساید 
بیاید. چند هفته قبل 
پیشنهاد ویلا برای اونانا 
مورد قبول اورتون قرار 
گرفت و با توافق شخصی 
سماً  ر  ، یکن ز با ین  ا
گرفت.  صورت  انتقال 
باشگاه های دیگری مثل 
آرسنال و منچستریونایتد 

هم به جذب این بازیکن علاقه داشتند اما برای 
این کار قدم پیش نگذاشتند. او قرار است در ویلا 
جانشین داگلاس لوییز شود که با 42 میلیون پوند به 
یوونتوس رفت. او تجربه ملی هم دارد و در جام جهانی 
2022 و یورو 2024 برای بلژیک بازی کرده است. در 
این تابستان ویلا و اورتون با هم چند معامله 
انجام داده اند، لوییز دوبین، مهاجم 21 ساله 
به ویلا رفته و تیم ایروگبونام، هافبک 20 
 ساله راه گودیسون پارک را در پیش گرفته 

است. 
برخی به اشتباه آمادو اونانا را با دروازه بان 
کامرونی منچستریونایتد، آندره اونانا اشتباه 
گرفته بودند اما هافبک بلژیکی واکنش 
نشان داد و با لهجه انگلیسی عالی 
گفت: »نام من آندره نیست.« پول 
حاصل از فروش اونانا به کمک اورتون 
می آید که فصل قبل به خاطر نقض 
قوانین مالی با کسر دو امتیاز مواجه 
شد. علاوه بر این می توانند مقاومت 
بیشتری در برابر منچستریونایتد 
نشان دهند که جاراد برانت وایت را 
می خواهد و تا به حال دو پیشنهادش 
رد شده. اولی 35 میلیون پوند به 
اضافه 8میلیون پاداش  و دومی 45 
میلیون پوند با 5 میلیون پاداش. 
این بازیکن که تازه 22ساله شده، 
 در فصل قبل بهترین بازیکن 

تیمش بود.

فهرست چهارنفره انزو مارسکا

چلسی به دنبال دروازه بان
چلسی پیشنهاد اولیه برای جذب دروازه بان ویارئال، 
فیلیپ یورگنسن ارائه کرده است. آبی ها به دنبال شماره 
یک مطمئنی هستند بعد از آنکه در فصل قبل روبرت 
سانچس و دیوردیه پتروویچ به تناوب درون دروازه این 
تیم قرار گرفتند. گفته می شود انزو مارسکا، مربی جدید 
تیم دروازه بانی می خواهد که در کار با توپ راحت و 
متبحر باشد. تیم جذب چلسی یورگنسن را پیدا کرده اند 
و مذاکرات با نماینده های این بازیکن شروع شده است. 
این گلر دانمارکی فصل قبل 37 بازی برای ویارئال انجام 
داد و 143 سیو داشت که بیش از هر دروازه بان دیگری 
در لالیگا است. براساس گزارش ها، مبلغ فسخ قرارداد 
او که در سوئد متولد شده و در رده های سنی پایین برای 
تیم ملی این کشور بازی کرده، 40 میلیون یورو است. این 
دروازه بان 22ساله یکی از چهار نفری است که در فهرست 
گلرهای مورد نظر چلسی قرار دارد. مدز هرمنسن که فصل 
گذشته درون دروازه لسترسیتی قرار گرفت و با مربیگری 
مارسکا به قهرمانی چمپیون شیپ رسید، یکی دیگر از 
کسانی است که در رادار چلسی است. در عین حال، 
هیچ مذاکره ای برای جذب دروازه بان والنسیا و تیم 
ملی گرجستان، گئورگی مامارداشویلی آغاز نشده است. 
چلسی همچنین به جذب آندری لونین دروازه بان رئال 
مادرید چشم دارد. این دروازه بان اوکراینی در فصل قبل 
در غیاب تیبو کورتوآ درخشید اما با آمدن دروازه بان بلژیکی 
جایی در ترکیب اصلی نخواهد داشت. چلسی اما قبل از 
هر چیز باید کپا آریسابالاگا را واگذار کند. او فصل قبل به 
صورت قرضی برای رئال مادرید بازی کرد و می خواهد باز 
هم در این تیم بماند. تاد بولی، رئیس چلسی با وجود 
احتمال نقض قوانین مالی همچنان به ولخرجی در این 
تیم ادامه می دهد و در این تابستان هم چند بازیکن به 

خدمت گرفته است.

ماتادورها یکی از شانس های اصلی طلای فوتبال

اورونوف  و یاران به دنبال خلق شگفتی
رقابت های فوتبال المپیک پاریس از ساعت 1۶:30 امروز 
و با تقابل جذاب بین تیم نایب قهرمان دوره گذشته یعنی 
اسپانیا و نماینده آسیا، ازبکستان آغاز می شود. اسپانیا 
که در دوره قبلی با سرمربی فعلی تیم ملی بزرگسالان 
یعنی لوئیس دلافوئنته به مدال نقره رسیده بود، در 
این دوره با سانتی دنیا که او هم سال ها در رده های پایه 
فوتبال اسپانیا کار کرده پا به پاریس می گذارد و با غیبت 
برزیل، یکی از مدعیان اصلی قهرمانی محسوب می شود. 
لامین یامال، به دلیل استراحت پس از یورو بزرگ ترین 
غایب ماتادورها در این مسابقات است. سه بازیکن 
بارسلونا یعنی اریک گارسیا، پائو کوبارسی و فرمین لوپز، 
سه ستاره مطرح تیم اسپانیا در این مسابقات هستند و 
اسپانیایی ها در دوازدهمین حضور خود، به دنبال تکرار 
قهرمانی شیرین در سال 1992 هستند. در سمت مقابل 
ازبکستان با حضور یکی از ستارگان لیگ ایران به دنبال 
شگفتی سازی در اولین مسابقه مرحله گروهی المپیک 
خواهد بود. ازبکستانی ها پس از حذف کردن ایران در 
مرحله مقدماتی رقابت های قهرمانی آسیا، به مدال برنز 
بازی های آسیایی و نایب قهرمانی رقابت های قهرمانی آسیا 
برای اولین بار، موفق به کسب سهمیه المپیک شدند. 
اوستون اورونوف، یکی از سه سهمیه بزرگسال تیم تیمور 
کاپادزه در این رقابت هاست و به احتمال قوی در ترکیب 
اصلی ازبکستان برای رقابت امروز با اسپانیا قرار دارد. 
بجز اورونوف، امید ازبک ها در این رقابت ها به کاپیتان 
و بهترین گلزن تاریخ تیم ملی بزرگسالان خود یعنی 
الدور شومورودوف خواهد بود که به عنوان یکی دیگر 
از بازیکنان بزرگسال در لیست ازبکستان قرار گرفته 
است. در سال 2023 دو تیم دیداری دوستانه مقابل 
یکدیگر برگزار کردند که آن رقابت، با تساوی بدون گل 
همراه بود. جمهوری دومینیکن و مصر دیگر رقابت این 

گروه را برگزار می کنند.

شوت سرضرب فوق العاده او با پای چپ، رم را در 
بازی مرحله گروهی لیگ اروپای فصل 2020-2021 
برابر یانگ بویز 2بریک پیش انداخت. از این 
گل ها دیده بودیم اما بازیکن شماره ۶1 تا حدودی 
ناشناس بود و از آکادمی آمده بود. او ریکاردو 
کالافیوری بود که توانایی های خود را در بخش 
جوانان ثابت کرده بود. در واقع این اولین بار نبود 
که از این گل ها می زد. در آغاز آن فصل، او در کمال 
شگفتی در ترکیب اصلی تیم برابر یوونتوس قرار 
گرفت و دقیقاً مثل همین گل را زد هرچند آن گل به 
اشتباه به دلیل آفساید مردود شد. او در آن بازی 
یک پنالتی هم گرفت که شروع کامبک تیمش 
بود و باخت را با برد 3بریک عوض کردند. البته 
هنوز خیلی زود بود که لقب »مالدینی جدید« را 
به او بدهند اما مشخص بود که یک »بال–مدافع« 
فوق العاده می شود با توانی که در بازیخوانی از خود 
بروز داده بود و مشارکتی که در کار با توپ داشت، 

آن هم در این سن پایین. 
نقطه عطف کارش اما در رم نبود و حتی در بولونیای 
تیاگو موتا رقم نخورد بلکه در حضورش در بازل مسیر 
راه روشن شد. اواخر فصل 2023-2022 مربی موقت 
تیم، هایکو فوگل به او گفت اگر می خواهد در دوران 
فوتبالش به اوج برسد، باید به قلب دفاع برود چون 
سرعت لازم برای اینکه در بالاترین سطح وینگ بک 
بازی کند را ندارد. این حرف تأثیر خودش را داشت 

و او در بازگشت به ایتالیا ثمره آن را دید. او در فصل 
گذشته رکورد بیشترین پاس گل از مدافعان وسط 
در پنج لیگ ممتاز اروپا را به طور مشترک به دست 
آورد و از نظر موفقیت در نبردهای هوایی و مداخلات 
برای به دست آوردن توپ، بهترین مدافع بولونیا 
شد. این آمار درخشان است اما با یک انتقال بزرگ 
به آرسنال، سخت می توان به قلب دفاع این تیم 
راه پیدا کرد. گابریل ماگالیز و ویلیام سالیبا در دو 
فصل اخیر 79 بازی در کنار یکدیگر انجام داده اند؛ 
یورین تیمبر و بن وایت هم به قلب دفاع عمق 
می بخشند. در واقع آرسنال در این پست مشکلی 
ندارد چون در فصل قبل تنها 29 گل خورده است. 

اما اگر بتواند دوباره به چپ برود که در آن فرصت 
بیشتری برای بازی دارد، به عنوان بازیکن بزرگتری 
به تیم ملی ایتالیا برمی گردد. کالافیوری در شکستن 
خطوط از قلب دفاع و سانتر تبحر دارد و اینکه 
می تواند مثل بازی ایتالیا با کرواسی در یورو 2024 
استارت های انفجاری بزند و این همان چیزی 
است که فوتبال مالکانه و زیبای مربی اسپانیایی 
آرسنال نیاز دارد. اگر مدافعان میانی بر دفاع مسلط 
باشند و به کالافیوری آزادی بیشتری بدهند، میکل 
آرتتا می تواند یک بازیکن پرجنب وجوش و مؤثر 
در خراب کردن استراتژی های دفاعی رقبا داشته 
باشد. شاید این انتقال، او را بالاخره به قهرمانی 
لیگ برتر برساند. اما فقط موضوع حمله نیست. 

کالافیوری باید به عنوان یک مدافع 
چپ از نظر دفاعی هم پیشرفت کند 
و بازیخوانی متفاوتی نسبت به دوران 
بازی اش در دفاع میانی داشته باشد. 
اگر مربی قبلی سرعت را نقطه ضعف 
او دیده، می تواند در سریع ترین لیگ 

جهان از نظر هوشیاری موقعیتی پخته 
و باتجربه شود. 

اگر آرتتا تصمیم به استفاده از سه 
مدافع میانی بگیرد، با کالافیوری ستاره 
درخشانی دارد که با مهارت های منحصر 
به فردش شایسته قیمتی است که هر 

روز بالا می رود. جام جهانی 202۶ در 
راه است و ایتالیا در دو دوره قبلی حضور 
نداشته. اگر آتزوری می خواهد از این 
کابوس بیدار شود، حضور کالافیوری 
به عنوان یک مدافع همه کاره می تواند 

راهگشا باشد.

انتقال به آرسنال برای همه خوب است

کالافیوری، پایان یک کابوس

روز  از جذاب ترین مسابقات  یکی  در 
اول رقابت های فوتبال المپیک پاریس، 
تیم های فرانسه و امریکا از ساعت 22:30 در 
ورزشگاه ولودروم شهر مارسی به مصاف هم 
خواهند رفت. فرانسوی ها که نتوانستند 
کیلیان امباپه را برای حضور در این رقابت ها 
راضی کنند، با امید بالایی برای کسب مدال 
طلا پا به این مسابقات می گذارند. این تیم 
که تنها یک بار در سال 1984 به مدال طلا 
رسیده، پس از پنج دوره غیبت سرانجام 
در المپیک 2020 راهی توکیو شد و در این 
مسابقات با دو شکست سنگین مقابل ژاپن 
و مکزیک از دور رقابت ها کنار رفت. حالا، 
فرانسه میزبان با سرمربی گری اسطوره خود 
تیری آنری و حضور بازیکنان مطرح حاضر 
در فوتبال اروپا به عنوان یکی از بهترین 
تیم های مسابقات خود را مطرح کرده و با 
عملکرد فوق العاده در بازی های تدارکاتی به 
استقبال این مسابقه رفته است. این تیم، 
4-1 پاراگوئه را شکست داد و پیش از تساوی 
با ژاپن، با هفت گل دومینیکن را درهم 
کوبید . الکساندر لاکازت باتجربه، امید اصلی 
این تیم برای گلزنی است و مایکل اولیسه 
خرید جدید بایرن نیز فرصت مناسبی برای 
درخشش در کشورش خواهد داشت. رقیب 

فرانسه در مسابقه اول خود، تیم امریکا 
با هدایت مارکو میتروویچ صرب است. 
یانکی ها که بهترین عملکردشان چهارمی 
در المپیک سیدنی بوده، برای چهارمین 
بار حضور در بزرگترین جشنواره ورزشی 
جهان را تجربه می کنند و در سال 2028، 
میزبان رقابت های المپیک خواهند بود. 
اکثر بازیکنان تیم المپیک امریکا، در لیگ 
این کشور بازی می کنند اما ستارگانی از 

تیم  های چلسی، فرانکفورت و ونتزیا نیز 
در لیست امریکا حضور دارند. یکی از این 
ستارگان، کیلب وایلی 19 ساله است که روز 
دوشنبه از آتلانتایونایتد به چلسی پیوست و 
در این فصل به طور قرضی به استراسبورگ 
می رود. واکر زیمرمن مدافع باتجربه تیم 
نشویل که در جام جهانی 2022 مقابل ایران 
هم به میدان رفت، کاپیتانی تیم امریکا در 

این دوره از المپیک را برعهده دارد.

گرت بری، رکورددار بازی در لیگ برتر چهار سال بعد از 
بازنشستگی به فوتبال برگشته و قصد دارد برای تیم دسته 
یازدهمی هرستپیر پوینت بازی کند. بری ۶53 بازی در لیگ 
برتر برای استون ویلا، منچسترسیتی، اورتون و وست برومویچ 
انجام داد و در مرداد چهار سال قبل فوتبال را کنار گذشت 
درحالی که از آخرین بازی اش چهار ماه می گذشت. او دوران 
فوتبال درخشانی داشت و در سال 2012 با سیتی قهرمان 
 لیگ برتر شد. بری همچنین در فاصله سال های 2000-2012، 
53 بازی برای تیم ملی انگلیس انجام داد و در چند بازی 
کاپیتان سه شیر بود. حالا بری 43 ساله باید خود را برای 
بازی در لیگ فوتبال مید ساسکس آماده کند، باشگاه 
جدیدش هم با انتشار عکس او با پیراهن خبر جذب این 
هافبک را منتشر کرد. دادلی کریستنسن، رئیس و مربی 
باشگاه گفت: »مدتی با ما تمرین کرد و از ما خوشش آمد. 
فکر نمی کنم هر هفته بازی کند اما خرید خیلی خوبی است 
و به اعتبار ما اضافه می کند. من اجازه می دهم هر کاری 
می خواهد انجام بدهد. می تواند هر جایی خواست بازی 
کند اما انتظار دارم جلوی دفاع باشد و مثل سپر عمل کند.« 
بری و دوست نزدیکش، مایکل استندینگ در سال 1997 در 
یک روز با استون ویلا قرارداد بستند و استندینگ بعدها 
مدیر برنامه های بری شد. اگرچه بری با ۶53 بازی در لیگ 
برتر رکورددار لیگ برتر است اما شاید هم تیمی سابقش در 
منچسترسیتی، جیمز میلنر که تازه قراردادش را با برایتون 
تمدید کرده، از او جلو بزند، میلنر با ۶34 بازی در لیگ برتر 

دو بازی بیشتر از رایان گیگز انجام داده است.

رونمایی از نسل جدید فوتبال امریکا

گام اول شاگردان آنری برای فتح المپیک
رکورددار لیگ برتر بعد از چهار سال برگشت

گرت بری در لیگ دسته یازدهم

شایعات درباره علاقه باشگاه های عربستانی 
به جذب کوین د بروینه از چند ماه قبل 
و پیش از پایان فصل گذشته به گوش 
می رسید و بسیاری از رسانه های انگلیسی 
در طول چند هفته اخیر از توافق احتمالی 
این بازیکن با باشگاه الاتحاد و حضور او در 
این تیم در فصل آینده خبر داده بودند. اما 
این شایعات از سوی رسانه های عربستانی 
تکذیب شد و با این حال، همچنان بسیاری 
از هواداران سیتی نگران این هستند که او 

تصمیمی برای ترک این باشگاه در پنجره 
نقل وانتقالات تابستانی پیش رو داشته باشد 
اما به نظر می رسد که خیال پپ گواردیولا از 
این بابت راحت است. پپ گواردیولا سرمربی 
سیتی در گفت و گو با خبرنگاری پیش از دیدار 
دوستانه برابر سلتیک در این باره حرف زد: 
»او جایی نمی رود. هر وقت بازیکنی رفت، 
ما درباره اش صحبت خواهیم کرد. البته 
که تا روز آخر شانس این را داریم که خرید 
و فروش  هایی انجام دهیم و من هم گزینه 

اضافه کردن بازیکنان جدید را رد نخواهم کرد 
اما فکر می کنم که 85 تا 90 درصد شانس 
داریم که همان تیم فصل گذشته را داشته 
باشیم. از این نظر احساس خوبی دارم چون 
کیفیت بازیکنانی که در تیم داریم به حدی 
بالا است که به سختی می توان جایگزینی 
برای آنها پیدا کرد. اما خواهیم دید. از اینکه 
شاید در لحظات آخر پیشنهادی به دست 
بازیکنی برسد و آنها جدا شوند خبر ندارم که 
در آن صورت تصمیم درستی خواهیم گرفت.«

گواردیولا 
تکلیف 

دبروینه را 
روشن کرد

البته هنوز 
خیلی زود 

بود که لقب 
»مالدینی 
جدید« را 

به او بدهند 
اما مشخص 

بود که یک 
»بال–مدافع« 

فوق العاده 
می شود


